Национальный исследовательский
институт дошкольного образования
Воспитатели России

ПРИКАЗ

№ 104 ’ от 27 февраля 2023 года

О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
инновационной площадки федерального
уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО
ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт
образовательных технологий» от 12 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду»
образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к
настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями сетевой инновационной площадки: от АНО
ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» - Чумичеву Раису Михайловну,
доктора педагогических наук, профессора Академии психологии и педагогики Южного
федерального университета, Ростов-на-Дону; от АНО ДПО «Институт образовательных
технологий» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук, директора.

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального
уровня -  31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:
Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен
статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду».

А.П. Щербак

Приложение
к приказу № 104 от 27.02.2023 г.
«О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
сетевой инновационной площадки

*

АНО ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,
которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:
«Картинная галерея в детском саду»

1) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону
«Детский сад № 219», Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, заведующий Маковеева Елена
Евгеньевна

2) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 88»
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Республика Башкортостан,
г. Стерлитамак, заведующий Еалимова Наталия Ивановна

3) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №6
«Жемчужинка», Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный,заведующий Никитина
Татьяна Семеновна

4) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного
вида «Ласточка» города Балашова Саратовской области», Саратовская область, г. Балашов,
заведующий Филатова Ирина Анатольевна

5) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Рябинка» (п.г.т. Барсово), Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра,
городское поселение Барсово, пгт. Барсово, Заведующий Каретникова ГалинаСергеевна

6) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида
детский сад «Березка», Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, заведующий
Еонохова Ольга Михайловна

7) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение комбинированного
вида Детский сад №2 «Светлячок» города Бирска муниципального района Бирский район
Республики Башкортостан, Республика Башкортостан,г. Бирск, заведующий Шангина
Людмила Александровна

8) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Невьянскогогородского
округа детский сад №28 «Ягодка» поселка Ребристый, Свердловская область, Невьянский
район, п. Ребристый, Заведующий Куприянова Марина Григорьевна

9) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 34» г.
Стерлитамак РБ, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, заведующий Ишкильдина
Лира Рухулбаяновна

10) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 2,
Мурманская область, г. Мурманск, заведующий Колбасинских Марина Николаевна

11) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 88
«Центр развития ребенка «Улыбка», Белогородская область, г. Белгород, заведующий
Подбельцева Татьяна Михайловна

198) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 53 «Светофорик» г.Альметьевска», Республика Татарстан, г.
Альметьевск, заведующий Дерзакова Гюзелия Раисовна

199) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-
Дону «Детский сад № 58», Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, заведующий Щербакова
Татьяна Владимировна

200) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59»,
Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, заведующий Галиева Светлана Радиковна

201) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62»
муниципального образования Кандалакшский район, Мурманская область, г. Кандалакша,
заведующий Воронина Любовь Федоровна

202) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического
направления развития воспитанников № 63 «Золушка», Вологодская область, г. Вологда,
заведующий Рыжкова Екатерина Викторовна

203) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 68
«Теремок» города Смоленска, Смоленская область, г. Смоленск, заведующий Христюк Ирина
Степановна

204) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра,
г. Нижневартовск, заведующий Проконина Ольга Евгеньевна

205) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Новосибирска «Детский сад № 81 «Дошкольная академия», Новосибирская область, г.
Новосибирск, заведующий Середа Олеся Владимировна

206) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87
«Буратино» общеразвивающего вида», Новгородская область, г. Великий Новгород,
заведующий Швабович Ольга Владимировна

207) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 90» муниципального образования города Братска, Иркутская
область, г. Братск, заведующий Павлович Юлия Юрьевна

208) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 91» муниципального образования города Братска, Иркутская
область, г. Братск, заведующий Недодел Наталия Васильевна

209) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 105» Заводского
района г. Саратова, Саратовская область, г. Саратов, заведующий Горбань Татьяна Рафиковна

210) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
106», Нижегородская область, г. Нижний Новгород, заведующий Лапина Ирина Викторовна

211) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 106»
г. Рязань, Рязанская область, г. Рязань, заведующий Дронова Татьяна Вячеславовна

212) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 111
«Серебряное копытце», Кемеровская область -  Кузбасс, г. Прокопьевск, заведующий
Насырова Някия Викторовна

213) Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 119 открытого
акционерного общества «Российские железные дороги», Самарская область, г. Самара,
заведующий Чукалина Татьяна Ивановна

214) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 129
«Дубравушка» города Чебоксары Чувашской Республики, Чувашская Республика -  Чувашия,
г. Чебоксары, заведующий Денисенко Наталия Николаевна